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Lietuva nieko nelaimėjo Klaipėdos rinkimuose
Socialistic mitingas prie* karą

Pereitą sekmadieni, spl. 5 d., Rio 
de Janeiro mieste Socialistų partija 
suruošusi buvo mitingą protestui prieš 
karą. Mitinge dalyvavo ir kitos kai
riosios grupes.

Areštavo ekstremistus

Rio de Janeiro mieste policija 
sulaikė keletą asmenų, kuriuos jtôró 
ekstremistiniu veikimu.

Rio de Janeiro paroda

Rio de Janeiro tarptautinės pa
rodos atidarymas Įvyks spalių 12 d.

Prystor Lenkijos Senato pirmin.
!• A. -

Lenkijos senatas išrinko pirmi
ninku Aleksandrą Prystor, buvusį mi
nister! pirmininką.

Iptegrallstų Suvažiavimas

' •’ fašistai (integralistai)
dfdidausfą’p&^dĮekima turi Santa Ca- 
t arinę’ . estat$rį&Šį mėnesį jie tenai 
ruošiu’ didejį* s^ąžiavimą. Estado vy- 
riaú8yb^-<tó:bip^ į 'federalinė vyriau* 
sybę,.’Jįąd-ų>ri'sitįstų daugiau kariuome- 
pés tvj^káy"palaikyti. Kaikurie laik- 
rašęmi’y.pŠžymi, kad vyriausybė turi 
bâti™ívs.Úfetiprinti kariuomenę Santa 
GatjVlųfc estade, kad suvažiavę inte- 

, -|^Mstái nekeltų riaušių. Mat jų ten
• ^įvažiuos apie 30.000.

Japonų pulkininkas pasidarė 
.* «hsrakiri»

Iš Tokio pranešama, kad Japo
nijos armijos pulkininkas Imada nu
sižudė paleisdamas sau vidurius. Toks 
sau gyvybes atėmimas Japonijoj lai
komas «garbingas» ir vadinamas «ha- 
rakiri.

ke'og pasmerkė Italiją

Buvęs tarptautinio teismo narys 
Hagoje Frank Kellog pasmerkė Itali
jos žygi, Afrikoje, pareikšdamas, kad 
Italija mažiausios teises neturi link 
Abisinijos. Italijos žygis Afrikoj, sa
ko Kellog, rodo, kad pasaulis vėl pra
deda garbinti' brutališką jėgą.

Dar italionu į Afriką

Spalių 15 d. iš g. Paulo išvyks 
dar daugiau itahonų į Afriką kariau
ti su abisinais. Sakoma, kad jie eina 
savanoriais. .<

C Abisinijos imperatorius gyveno 
Brazilijoj

*. . Dabartinis Abisinijos imperato-
rius, vadinamas «Negus» 1909 — 1912 

’’’ m. gyveno Brazilijoj. Tada dar jis tu- 
Arejo apie 20 m. amžiaus.

i

Pries Italija nusistatė 50 valst.
VOKIEČIAI JAU REIKALAUJA KLAIPĖDOS

Tarp Italijos ir Abisinijos diplomatiniai santykiai nutraukti

Italų pradėtas karas su abisinais 
eina visame savo žiaurume. Šiame 
kare italai vartoja moderniškiausius 
ginklus ir vienos tik savaitės bėgyje, 
kaip praneša United Prest, žuvo vien 
tik abisinų apie 25,000 žmonių. O 
kiek krito italų? Italai pirmą puolimą 
pradėjo ant Adua miesto, Tigre pro 
vincijos sostinės, tris dienas ir tris 
naktis tenai kovėsi, kol jį paėmė. Iš 
pietinės Abisinijos dalies itala taip 
pat smarkiai veržiasi į Abisinijos gi
lumą ir stengiasi prieiti prie sostinės 
Addis Abeba. Bet iš visų pusių sutin
ka taipgi didelį pasipriešinimą iš abi

Ir Eiiropoj gali greitai

Dvidešimts metų sekamos pasa
kos aukštųjų Europos diplomatų,subi
rėjo į šypulius. Pasaulis gyvena bai
saus karo išvakares, kuris iš Afrikos 
persikels greitai į Europos kontinen
tą. Paskelbtos Tautų Sajungus ekono
minės sankcijos uždegs visą Europą 
pragariška ugnimi. Europos valstybes 
jau blokuojasi, jau šveičia ginklus 
pirmiesiems mūšiams. Pirmiausiai gali 
būti teks susikirsti Italijai su Anglija 
o po to paseks ir kitos valstybės. 
Anglai žada uždaryti Raudonąją jurą

Lietuviai pravedė tik 5

Klaipėdos klausimas gal būt 
greitai bus ryšiamas ginklo pagelba. 
Praėjusiais krašto seimelio rinkimais 
Lietuva nieko nelaimėjo. Pereitam 
seimely lietuviai turėjo 5 atstovus, 
šiame seimelyje irgi tik gavo 5, o vo
kiečiai 24. Tokie balsayimo rezultatai 
yra didelis smūgis Lietuvai. Tas smū
gis daugiausia paeina iš pačios Lie
tuvos vyriausybes, kuri per tiek laiko 
nepadarė jokių teigiamų rezultatatų 
Klaipėdos krašte, kad patraukti savo 
pusėn daugiau vietos gyventojų. Ne
tikusi Lietuvos vyriausybės politika 
link Klaipėdos krašto gali pražudyti

Italams nelengva bus Abisinijoj

Italijos laikraštis «Stampa» rašo, 
kad francūzų diplomatai metė italus 
į Abisinijos aventiūią. Italai mato, 
kad jiem bus sunku «apsidirbti» su

sinų pusės. Pradžioje italai manė, kad
• per 3 4 mėnesius jie apsidirbs su
• abisinais. Bet jau dabar mato, kad A- 
ibisinija yra kieta. Spalių 10 d. Tautų 
' S-ga savo posėdyje pasmerkė italų zy- 
jgį ir nutarė paskelbti Italijai ekono
minį karą, jei ji neatsisakys savo žy
gių. T. S. kviečia visas valstybes dė
tis prie ekonominės blokados prieš I— 
taliją. Tik Austrija ir Vengrija eina 
prieš visą pasaulį. Nežinia dar kur 
kripe Vokietija su Lenkija, bet grei
čiausiai, kad Italų pusėn. Tarp Itali 
jos ir Abisinijos tapo nutraukti dip
lomatiniai santykiai.

issivsrzti karo gaisras

ir užkirsti kelią italams gabenti gink
lus ir kariuomenę Àfrikon. Italai gi 
tuomet turės jėga veržiis per anglų 
karines jėgas. Graikija ir Turkija ir
gi skubinasi «apsidrausti» nuo pavo
jaus; Vengrija ir Austrija rems italus, 
o vokiečiai su lenkais greičiausia 
šoks į rytus — lenkai sieks Ukrainos, 
vokiečiai — Pabaltijo kraštų. Taigi 
gyvename baisius įvykius, bet stovi
me dar baisesnių įvykių prieangyje. 
Europos rytojus yra nudažytas karo 
pašvaistėmis.

atstovus Klaipėdos seimeliu

visai tą kraštą Lietuvai. Kuomet jau 
buvo žinomi tikri balsavimo rezulta
tai, vokiečių spauda plačiausiai pra
dėjo rašyti ir, pirštu rodydama pasau
liui į Klaipėdą, aiškinti, kad Klaipėdos 
kr. balsavimai parodė aiškiausiai, ko 
nori to krašto gyventojai;, kad Klai
pėda, Kaip grynai vokiškas kraštas, 
turi priklausyti Vokietijai. Taigi vo
kiečiai jau reikalauja Klaipėdos kraš
to. Ir jeigu jie jo negaus geruoju, 
tai ginklu mėgins jį atsiimti. Ne be po 
ilgo gal užginsime, kad ir yokiačiai 
eina italų pėdomis ant Klaipėdos.

iabisinais, todėl kaltina italus.
ISO moterų ir 55 vaikai žuvo Adua 

mieste
Italai puldami Abisinijos miestą 

Adua, bombomis iš orlaivių užmušė 
80 moterų ir 55 vaikus.

Italijos kariuomenė bėga Abisinijos 
pusėn

Iš Addis Abebos pranešama, kad 
iš Eritrea italų kariuomenė bėga pas 
abisinus. Makal distrikro italų kariuo
menės vadas su visa savo kariuome
ne ir ginklais perėjo pas abisiaus.

Žuvo 600 italionų

Italų pranešimai sako, kad Tigre 
provincijoj, šiaurės Abisinijoj, žuvo 
apie 600 italų ir daug pateko nelais
vėn. Pietinėje Abisinijos dalyje, italai 
pakėlė dar didesnius nuostolius.

Hauptman'ii mirties sprendimas 
patvirtintas

Amerikos pulk. Lindbejcgo vaiko 
žudykui Hauptmanui ‘ ^patvirtintas 
mirtier sprendimas. Taigi Hauptma- 
nas bus nužudytas elektros kėdėje.

Trockis sveiksta

Iš Oslo, Norvegijos pranešama 
kad Trockis, kuris gyvena Norvegijoj 
ir gydosi, jau baigia sveikti.

Vaikai bus mokomi socializmo 
mokslo

Meksikos vyriausybė patvirtino 
įstatymą, pagal kurį įvedamas priva
lomas socializmo mokslo mokymas 
mokyklose.

Abisinai smarkiai sumušė italus

Vėliausias Havos pranešimas iš 
Addis Abebos sako, kad abisinai pa
darė smarkų puolimą ant italų prie 
Adua. Abisinai išėjo laimėtojais. Mū
šyje žuvo 2,500 italų. Abisinai paėmė 
daug italų ginklų. Tame mūšyje krito 
daug ir abisinų.

Dalijos orlaivių nelaimės

Italijos orlaivis darydamas ata
ką ant abisinų, dėl miglų susidūrė su 
kalnu, kur žuvo du geriausi italų la
kūnai ir 3 tapo sužaisti.

Pašto Dėžutė
O Vasiliauskienė, P. Jasiūnas, 

|U. Zindulienė, J. Strazdas, J. Bara- 
inauskas, B. Tininis, A. Lasčinskiene, 
i M. Mažilienė, J. Litvaitis P- Tamulis, 
ĮJrg. Repečka, A. Satkūnas, J. Žičkus, 
j J. Vengraitis, A. šmigelskis, P. Gn- 
! daitis, J. Kuzmickas, K. V ikonis B. 
PetrašiUnas.
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Apžvalga
REIKIA PAAIŠKINTI

Apicierius Majus klausia savam 
«Lietuvyje» 40 nr. «kas yra išgama, 
degeneratas?»

Išgama, degeneratas — yra toks 
dvasios išgverėlis, Žemiškas šliužas, 
kuris savo nugarą raito j kairę ir į 
dešinę. Tokie sutvėrimėliai veisiasi 
mėšluotose vietose, bet dirvoms tręšti 
jie netinka.

Jeigu apicierius Majus nori pa
matyti toki sutverimėlj, gali lengvai 
tą padaryti — pažvelgti j save. Tai 
tikras dvasios išgverėlis sub.... laižy
tojo pavyzdys. Nors j tarptautinę pa
rodą vežk.

MIRTIS MEILESNĖ BZ GYVENIMĄ.

Majų šurpuliai nukratė, kaip 
perskaitė «Liet. Aido Br.> išleistą te
legramą rugsėjo 28 d., kurios žinia 
buvo paimta iš braziliško laikraščio 
apie Lietuvos kariuomenės pasiprie
šinimą «tautos vadams» ir karininkų 
areštus.

Niekam nenusikaltusio žmogaus 
sąžinė rami, tuo tarpu mūsų apicie
rius iš išgąsčio vos nenumirė nusi
pirkęs ir perskaitęs tą telegram. Mat, 
Judo sąžinės graužimas buvo pradė
jęs veikti. Be reikalo apicierius tą te
legramą pirko, jis ją būtų galėjęs re
dakcijoje gauti dykai nes už ją mo
kestis nebuvo imamas.

*

Judas, pardavęs Kristų ir įpuo
lęs j desperaciją, pasikorė. Mūsų gi 
apicieriui A. M. desperacija protą 
sumaišė.

A. M. Tiesdamas savo apicierišką 
nugarą, apipaškudino net «tautos va
dų’ snukius.

Prasidėjus Lietuvos ūkininkų 
bruzdėjimui, mes pažymėjome, jog to 
bruzdėjimo Lietuvos valdžia negales 
primesti nei komunistams, nei socia
listams ir kad tas bruzdėjimas yra 
grynai ekonominio pobūdžio kyląs iš Į 
pačių ūkininku nepakeliamo vargo.' 
Lietuvos gi tautininkų spauda rašo, 
kad tai komunistinių gaivalų suagi-
tuoti ūkininkai kelia riaušes, kad a- 
reštuotų tarpe ūkininkų beveik nėra. 
Panašiai rašė ir sanpauliškis «Deutsche 
Zeitung», kad ūkininkai susidėję su 
komunistais.

Mes, žinoma, laikomės savo pir
mykščio pareiškimo: pritruko ūkinin
kui kantrybės šerti Kauno ponus už 
dyką ir jie subruzdo.

Gi mūsų dvūsios išgverėlių ab- 
rozas A. M. godžiai rydamas litus per 
litais šeriamą «Lietuvį» apipaškudino 
«tautos vadų» snukius, išsireikšdamas, 
jog yra" «lilàurus šmeižtas» rašyti, kad 
Lietuvos ūkininkai pateko komunistų 
vadovybei.

Vadinasi, A. Majus «biauriu 
šmeižtu» išvadino ir «tautos vadų’ 
kalbas. Bravo! Tik kažin ar nekils 
nauja desperacija dėl tokio proto su 
simaišvmo. Ko gero, dar gali prie Ju
do galo privesti. Tai rėktų visa tau
tiška būda.

Yra tokių vargšių, kurie savo 
nuodėmes pasisako kunigu’ ir už tai 
gauną išrišimą... į dangų.

Dar didesniu vargšių pasirodė A. 
Majus. Jis atlikęs išpažintį Vokietijoje 
ir Brazilijoje prieš Daukantą, gavo tik 
bausmės do v aiiojtmą'. "Bei jis nežino, 
kad jo padaryta išpažintis plėšiko 
vardo nepaslėps.

Žmogžudžiai, nuteisti sušaudy
mui, paduoda malonės prašymus pre
zidentui. Jis jiems gyvybę dovanoja. 
Bet padarytoji piktadarybė pasilieka 
piktadarybe.

O Majus to nenori suprasti. Jis 
mano, kad jo padarytoti piktadarybė 
likosi švenčiausia, kuomet jam baus
mės dovanojimas tapo paskelbtas 
«Vyriausybės Žiniose»

Tai tiek, ką mes norėjome pa
aiškinti.

Mūsų Spauda
Kiekvienos tautos kultūrinis sto

vis yra vertinamas pagal jos kultūri
nes vertybes: spaudą, meną, techniką, 
mokslą. Geriausiai apibudina kultūri
ni tautos išprusimą šie keturi dalykai.

Taigi spaudos gausumas ir ja 
susidomėjimas plačių sluogsnių, irgi 
rodo tautos bei jos dalies pažangą.

Žinoma, spauda nėra visa vieno
da, kaip nevienodi yra žmonių nusis
tatymai vertinti vienokias bei kitokias 
mintis lygiai, vienokiom bei kitokiom 
idėjom pritarti. Bet vistiek, kokia 
spauda nebūtų, krikščioniška, socia- 
listiška, komusistiška ar dar kitokia, 
vistiek ji Įneša naujų minčių visuo
meniniame gyvenime, didesnę ar ma
žesnę kultūriško pakilimo kibirkštį j- 
žiebia tautoje bei jos dalyje.

Ypatingai didelę svarbą ir atsa- 
komingą darbą atlieka spauda išeivi
joje, kur išeiviams dėl Įvairių kliūčių 
nėra prieinami kiti keliai kopti aukš
tyn ir susipažinti su kitomis kultūri
nėmis vertybėmis. Išeivijoje spauda 
yra viskas: informatorius, mokykla, 
dvasinis poilsis ir tt. Dėl to, juo gau
sesnė mūsų spauda Brazilijoj, juo 
mums turėtų būti geriau. Ypatingai] 
tuo turėtų džiaugtis tie, kurie yra pa-l 
sišovę dideliais patriotais ir lietuvy- j 
bės saugotojais, kovotojais su nutau-j 
tėjimu svetimose šalyse. Bet tikrumo
je, visa to nėra. Dar labiau metasi 
mintin tai, kad didžiausi spaudos 
priešai darosi patys pasišovėliai «pat
riotai».

Šiuo laiku Brazilijoj yra šie lie
tuviški laikraščiai: «Lietuvių Aidas 
Brazilijoj’, kuris yra seniausias ir 
plačiausiai skaitomas, «Lietuvis» pasi- 
šovėlių «patriotų» organas leidžiamas 
Lietuvos valstybės pinigais (kiekvie
ną mėnesi gauna iš Lietuvos po 400 
litų, anksčiau gaudavo po 600 litų), 
naujai pradėjęs eiti katalikiškas laik-| 
raštis «Šviesa’ leidžiamas parapionų'

Lietuvoje prasidėjus ūkininkų 
bruzdėjimui, «tautos vadai» per radio 
prabilo į «milįmą» tautą, kad valstie
čiai neklausytų ir pepaeidūotų «sveti
mų valstybių» agentų kurstymui ir ne 
keltų riaušių prieš «tautos yądųs*.

Vadinas, «svetima valstybė» su
kurstė ūkininkus ginti savo reikalas 
nuo plėšikiškos valdžios. Kad toks 
«tautos vadų» kaltinimas «svetimai 
valstybei» yra nerimtas, parodė vėliau 
ir jie patys.

Iš Lietuvos pranešta, kad smeto 
ninė policija areštavo laikraščių «Lie 
tu vos Ūkininko» ir «Jaunimo» redak

torius ir apkaltino juos, jog jie kurstė 
.ūkininkus prie sukilimo. Pats gi Sme 
tena per radio pasąkė, kad ūkininkus 
sukursčiusi kažkokia «svetima valsty
bė, o liaudininkų laikraščių; redakto
riai areštuoti ir apkaltinti, kad liau
dininkai prie tos «revoliucijos» kvies
ti gyventojus.

Ir kaip dabar suprasti?. Ar Sme 
tona melavo kalbėdamas per radio, 
kad tai «svetimos valstybės Įtaka, ar 
Smetonos valdžia kaltindama liaudi
ninkus ir juos kalindama, kad liaudi
ninkų sukurstyti gyventojai kelia riau 
šes?

Tačiau pasirodo, kad melūgė 
yra ne tik Smetonos valdžia, kuriai 
vadovauja jo švogeris Tūbelis, bet me 
lagis yra ir pats didysis «vyziris» 
Smetona.

Lietuvos ūkininkus kelti maištą 
prieš valdžią sukurstė nei «svetima 
valstybė», nei liaudininkai,bet nebepa 
keliamas kaimo gyvenimas — skurdas 
ir per daug niekšiškas išnaudojimas. 
«Tautos vadai» turi būti dar nežinojo, 
jog vargas yra didžiausias revoliucio
nierius; duonos pluta tuomet virsta 

granato ir sprogdina išnaudotų jų

ir slaptai pardavinėjamas komunisti
nis «Mūsų Žodis». Taigi, viso yra 4 
laikraščiai Įvairiausios minties. Arti
miausiai savo pažiūromis stovi «švie
sa» su «Lietuviu». Tik vienas yra 
daugiau katalikiškas, antras — dau
giau «patriotiškas».

Rodos, turėtume džiaugtis lietu
viškos spaudos augimu. Bat deja, di
deli lietuvybės «draugai’ ir lietuviš
kumo «sargai» siunta iš pasiutimo, 
kad perdaug lietuviškų laikraščių. Ma
tyt, bijoma, kad lietuviai nepradėtų 
«lietuvinti» brazilų, kaip vienas «paj 
šaulio kongreso» atstovas pasakė 
kongrese, kad «Brazilijos lietuviai lie- 
tuvina brazilus su futbolą».

Neseniai pasirodžiusi parapionų 
katalikiška «Šviesa» sukėlė didelę au
drą tautininkiškam fronte. «Patriotai» 
šaukė págelbon net S. Pauly viešėju
si minister} Aukštuolį, kad tas uždraus 
tų parapionams leisti naują lietuvišką 
laikraštį. Ministeris su visais sanpau 
liškiais «patriotais» dėjo visas pastan 
gas, kad parapionys atsisakytų savo 
sumanymo. Vadinasi, net ministeris 
su litais mintančiais «patriotais» ne
nori, kad Brazilijos lietuviai turėtų 
gausią lietuvišką spaudą ir tuo būdu 
pasitarnautų išeiviams. Kodėl taip 
yra daroma net valdžios atstovų, sun
ku yra suprasti.

Kam tada šaukti apie tautiškumą, 
apie patriotizmą, apie lietuvybės sau
gojimą, apie nutautėjimo pavojų, jei 
mums draudžiama lietuviška spauda 
turėti? Ar tie tariami patriotai nepa 
rodo savo antros medalis pusės.

Iš to išeina, kad i viąąs «patrio
tų» patriotiškas kalbas, į visų «vądų» 
ir «vadukų» šūkius: «už lietuvybe», 
reikia tik nusispiauti. O išeiviams 
tvarkyti savo gyvenimą pagal savo 
protą.

A. Vai nibut as.

tvirtoves.
Tas kurstytojas — vargas pakė

lė maištą ir Lietuvoje.
Kad tai yra tiesa, liudija patys 

ūkininkai sakydami: «Krizis Lidtuvos 
ūkininkus visus surietė kamuolin. Išsi- 
tjesti jau nebegalima. Jau mirtis pa
sidarė ipsilssnė už gyvenimą. Visi 
valdininkai įmą ąlgas tūkstančiais, 
o už musų produktus užmoka centais. 
Jąu visi subankrutuodami, neatlaikòm 
pleciaus, fąi jau mirties visai nebi
jom, nes gyventi vjstiek negalima».

Sitie ūkininkų žodžiai aiškiai liū- 
dija apie Lietuvos valstiečių tragediją. 
Jiem įnirtis meilesnė už gyvenimą! Ar 
tai ne šiurpūs vaizdas?

Ir kas visa tam kaltos? Aišku, 
niekas kitos, o tik Kauno ponai, «tau
tos vadai», Lietuvos liaudies svir- 
bęiės,

A b ė cė .

Italijos žmonės nepritaria karui
Tarptautine Transporto Darbi

ninkų Federacija, kuri turi 1,600,000 
narių 31 šalyse, surinko Įdomių infor
macijų apie Italijos žmonių nusistaty
mą Afrikos karo klausimu. Jos rodo 
kad 1. Italijos žmonės jaučia, kad fa
šistų diktatūra yra užsispyrusi, kad ir 
čia taip išprovokuoti karą Etiopijoje 
ir kad jokių taikymo pastangų iš kitų 
šalių pusės Mussolini nepaisys.

2. Karas nėra populiariškas ne 
tiktai tarpe darbininkų ir vidurinėse 
klasėse, bet ir kafkurirose aukštosios 
ponijos sluoksniuose, nes jie bijo pra
laimėjimo.

3. Bendrai jaučiama, kad šis ka

Reikėtų iškarti...
Senovėje, dar viduriniais 

amžiais, nauji mokslo išradimai buvo
laikomi piktųjų dvasių įsikūnijimu, o 
mokslininkai, išradėjai buvo apskel
biami turį ryšių su piktomis dvasio
mis. Jie buvo ant laužų deginami ar
ba iškeikiami šventosios bažnyčios 
tėvų.

Mokslo nenugalėjo prietarai, ge
nijų mintys nesudegė liepsnojančiuose 
iaužuose. Mokslas kilo ir tobulėjo. Jis 
užkariavo pasaulio erdves ir jūrų gel
mes. Technika ištobulėjo iki aukščiau
sio laipsnio. Tai judraus žmogaus pro 
to vaisiai. Mokslininkas suka galvą, 
džiovina smegenis, kad pasitarnauti 
žmonijai, kad išspręsti naują uždavinį 
mokslo srityje ir padėti pagrindą 
žmogaus laimei ir gerovei; kad vieno
kiu bei kitokiu technikos laimėjimu 
žmogus galėtų pasidžiaugti, idant juo 
galėtų palengvinti savo būvį.

Bet, deja!
Nepasidžiaugia du miliardai pa

saulio žmonių ta technika, kuri už
kariavo pasaulį. Nes žmogaus proto 
sukurti mokslo dalykai naudojami ne 
žmonių laimei, bet nelaimei.

Jiei šventieji vidurinių amžių 
vienuoliai degino ant laužu moksli
ninkus, minty tojus: Galiliejų, Kopor- 
niką, Džiordamo Bruno, ir eilę kitų, 
— tai gal ir gerai darė? Nes šian
diena matoma kam mokslas ir įvai
rūs išradimai panaudojami: Žmonijos 
nelaimei. Nes mokslas, Įvairūs tech
nikos išradimai yra naudojami ne tai
kiam ir ramiam žmonijos gyvenimui, 
bat šiurpiausiai pasaulio katastrofai 
sukelti — visą ryjančiam karui.

Jei po keturių metų pasaulinio 
karo milionai našlių ir našlaičių 
klyksmas buvo didelis netekus savo 
maitintojų, kuriuos pridengė veleną 
tai po dvidešimties metiį pertraukoj 
prasidėjęs karas, kuris jau liepsnoją 
Afrikos kontinente, tas vaikų ir mo- 

Gerų klyksmas dar bus baisesnis. Nes 
dvidešimties metų pertrauka pagimdė 
milžiniškus technikos stebuklus, moks
lo Bradymus ir tąs viskąs atiduotas 
karo dievaičiui.

Taigi, ar nereikėtų visus moksli
ninkus iškarti, pasielgti taip, kaip se
niau su jais pasielgdavo Bažnyčia.

Atrodytų, kad taip.
Bet taip galvoti, žinoma, būtų 

nežmoniška. '
Reikėtų iškarti visus tuos, kurie 

ramių mokslininkų kilnų darbi flįono- 
polizuoja ir panaudoja' jį :'savo sadis
tiniams palinkimame. Reikėtų išnešti 
didžiausi pasmerkimą tiems, kurie 
leisdami Įstatymus ir bausdami už 
blogus darbus kitus, patys papildo 
baisiausius veiksmus.

Kasgi labiau nusikalsta;ar tas, 
kuris įsiveržia Į‘ svetimą hutą ir nu
žudo jo šeimininką, ar tas, kuris mb 
lionus išžūdo?

Kol imperialistinis slybinas rai
tysis ir kels savoįgalva.kol vardan Dievo 
ir Tėvynės bus žūdomi žmonės, kol 
kruvinieji nasrai neužsprings žmonių 
nelaimėmis, tol ir mokslas netarnaus 
žmonijos laimei ir gerovei, kaip jis 
yra sukurtas, bet jos nelaimei. _

L. N a r u t ė .

ras bus «fašizmo kapas».
4. dideli kariniai ir ekonominiãi 

pasiruošimai rodo, kad Mussolini yra 
pasiryžęs eiti iki galo.

5. Išimant tą dajį gyventojų, ku
ri pelnosi iš karo pramonės, žmones 
bendrai yra priešingi karui. Nepasi
tenkinimas išsiveržia tarp civilių gy
ventojų ir net tarp kareivių. Todėl 
Mussoliniui nebelieka nieko kita, kaip 
imtis vis griežtesnių ir griežtesnių

priemonių. Iš armijos 
pabėga daug kareivių. Valdžia nepa
sitiki rekrūtais, todėl ir neduoda 
jiems Į rankas ginklo, iki ji nenuga
bena jų i Afriką.
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juodasis pasaulis 
subruzdo

Apie Aviacija

Prasidėjus Italijos — Abisinijos 
karai, subruzdo visas Afrikos konti-j 
nentas. Subruzdo juodieji žmones.

Afrikoje ii Viso yra 160 milijonų 
gyventojų ir didele jų didžiuma, su 
mažomis tik išimtimis, negrai arba 
arabai. Anglijos kolonijose gyvena 
70 milionų žmonių. Francijos koloni
jose gyvena 40 milonų žmonių. 
Du trečdaliai Afrikos kontinento pri
klauso Anglijai ir Francijai, o visas 
trečdalis padalintas tarpe Belgijos, 
Ispanijos, Italijos ir Portugalijos. Ne
priklausoma, ligi šiol, išliko tik viena 
Abisinija ir Liberija, kurią faktinai 
kontroliuoja Amerikos kapitalas.

Afrikos juodieji žmones vienur 
pavergti savo gimtose šalyse. Dažnai 
ie laikomi gyvulių vietoje.

O dabar daugelis negrų jau pu
sėtinai pakilę kultūroje ir pradeda 
nusimanyti apie savo reikalus. Jie tu

KOMUNISTUS IŠMAINĖ ANT KUNIGU
Yra sakoma, kan Abisinijoj pre

kyba žmonėmis esą neišnykusi. Jei 
kuris didikas pritrūksta pinigų, tai su
ruošia medžioklę, prigaudo juodvei- 
džių vyrų ir moterų ir laivais gabena 
Arabijon, kur viešose rinkose tie žmo 
nės parduodami, net už «nupigintą 
kainą >‘ Net tokiose rinkose esą iš to
lo matosi iškabos su tokiais parašais: 
«Abisinijos moterys už pusė kainos! 
Geros, jaunos, riebios!»

Bet savo rūšies žmonių prekyba 
eina ir civilizuotose šalyse. Kad ir 
Lietuvoje bei Rusijoje. Jau nebepir- 
mą sykį Lietuva komunistus kalinius 
iškeičia j lietuvius negalinčius su
grįžti Lietuvon. Neseniai toksai žmo
nių mainas įvyko tarp Lietuvos ir 
Sovietų Rusijos pereitą mėnesį.

Sovietų Rusijos lėktuvas «Jas- 
treb» specialiai ir tuščias atskrido iš 
Karaliaučiaus ir nusileido Kauno ae
rodrome. I aerodromą tuojau buvo at
vežti automobiliu iš Kauno sunkiųjų 
darbų kalėjimo 6 kaliniai komunistai. 
Lėktuvas įsipylė 550 litrų benzino, 
susisodino visus 6 komunistus, tarp 
kurių buvo ir viena panelė Ohodos-

Pastabos is «pašauto kongreso»
Visų pirma reikia pastebėti, pad 

pono Skipičio «pasaulio kongresas* 
buvo ne visai tinkamai pavadintas. 
Daug geriau būtų jam tikęs «refaratų 
kongreso* vardas, nes iš referatų jis 
tik ir susidėjo. Taip pat galima būtų 
jį pavadinti ir «tylinčiųjų kongresu», 
nes delegatai turėjo tylėti.

Kongresas užsibaigė rezoliucija, 
kurioj pasakyta, kad lietuviams reika
linga «pasaulio sąjunga», o ji reika
linga dėl to, kad pasaulio lietuviai 
galėtų geriau paremti pono Skipičio 
Draugiją Užsienio Lietuviams Remti.

Paskutinę dieną, kai jau refera
tų ir rezoliucijų daugiau nebuvo, vi
sas kongresas buvo susodintas į trau
kinį ir nuvežtas Klaipėdon, kad pa
matytų kaip išrodo Lietuvos jūra. Bet 
delegatams geriau patiko tenai lietu
viškas «krupnikas» negu jura.

Beje, Kaune buvo suruošta dele
gatams apžvalginė meno paroda. Sa
koma, jog apžvalgine ji pavadinta 
dėl to, kad joje stovėjo nemaža žval
gybininką.

Visi skaito vienintelį darbo 
žmonių laikraštį „L. Aidą Br." Ne
lik ir Tamsta be šio laikraščio.

ri jau ir savo inteligentijos.
Anglija ir Francija labai susi

rūpinusios del to, kad karas tarp Ita
lijos ir Abisinijos gali iššaukti pla
čius sukilimus visoje Afrikoje. Ir tie 
sukilimai būtų ne tik simpatingi Abi
sinijai, kovojančiai už savo laisvę 
Tie sukilimai gali būti ženklu, kad 
prasideda pasiliuosavimas juodosios 
rases iš jungo baltųjų imperialistų, 
kurie sudaro tik saujelę Afrikos gy
ventojų.

Neseniai vienoje konferencijoje 
Londone, negrų atstovas iš Vakarų 
Afrikos pasakojo, kaip juos skriau
džia Britanija. Savo šaly jie neturi jo
kių teisių. Jie pranašavo, kad vėliau 
ar anksčiau jų gyvenamose vietose 
prasidės sukilimai.

Italijos — Abisinijos konfliktas 
gali duoti Afrikos viešpačiams visai 
nelauktų rezultatų. —N.G.— 

kaiti, Kauno turtuolio duktė, ir paki
lęs nuskrido Sovietų link.

Lietuva gi už 6 komunistus ga
vo tris kunigus: Josiu ką, Jodoką ir 
Mačiuką ir dar 12 paprastų piliečių, 
viso 15 žmonių. Taigi, Sovietai už 1 
komunistą davė Lietuvai pustrečio 
lietuvio ne komunisto. Vadinasi, So
vietai kunigus parduoda papigintom 
kainom, kaip Abisinijos didikai ver
ges moteris.

Teko sužinoti, kad tie lietuviai, 
kurie tapo iškeisti j komunistus, ne
buvo kalinami Sovietų Rusijoj, kaip ir 
daugelis kitų dâr neiškeistų. Jie tik 
negauna laidimo vykti Lietuvon. Mat, 
toks leidimas brangiai kainuoja. Anks 
čiau jis kaštavo 30,000 litų, vėliau bu
vo nusileista iki 10,000 litų, o dabar 
Sovietų vyriausybė išduoda leidimus 
vykti lietuviams Lietuvon už 3,00o lt. 
Kas gali sumokėti tą sumą pinigų, tas 
gali laisvai važiuoti Lietuvon.

Kuomet jau Lietuvoje nebus ko
munistų kalėjimuose, tuomet greičiau
sia, kad Smetona visus kunigus iš
pirks iš Sovietų sumokėdamas už kiek 
vieną po 3,00q litų.

Taip pat kiekvienam buvo įdo
mu pamatyti Lietuvos progresą- Jis 
ištikrųjų stebėtinas. Ypač žavinti Lie
tuvos jura. Ja didžiuojasi visa oficia- 
lė Lietuva. Ji buvo minima beveik 
visuose referatuose. Klaipėdos val
džios atstovas tyčia atvažiavo Kaunan 
kviesti kongresą jūros pažūrėti. Dėl 
to ir kongresą teko u ždaryti nieko ne
nuveikus, kad delegatai galėtų pažiū
rėti jūros. Žinoma, ką gi kongresas 
reiškia prieš jūrą! Ir delegatai nepa
prastai ta jūra stebėjosi! Tai yra fak
tas, nes taip rašė visa tautininkų 
spauda, kuri faktų neiškraipo ir pra
simanytais gandais visuomenės nekir
šina. Ir ištikro ta jūra nepaprasta. 
Kaip tik prieini prie kranto, tuoj ir 
vanduo. Ir to vandens tiek daug, kad 
ir didžiausia karvė neišgertų!

Dūšios išganimo žvilgsniu kon
gresas irgi nebuvo visai bergždžias, 
nes delegatams buvo dalinama komu
nija su su zupelnais atlaidais. Taigi 
ir dėlto verta buvo plaukti kelis tūks- 
ančius mylių.

Bendrai, kongreso delegatams 
buvo parodyta daug įdomybių Lietu
voje. Jie pamatė ne tiktai lietuvišką 
jūrą Klaipėdos pakrašty, bet ir dide
les smilčių kopas Nidoje. Ištikro, 
tai didele pažanga! Tiek smėlio ne

Aviacija jau visiems yra 
žinomas daiktas — tai skridi
mas lėktuvu oru, pa v., Vait
kaus skridimas. Aviacija bei 
«aukštas pilotažas* labai išsi
vystęs Lietuvoje. Ten skraido 
«dirižabliais» visi aukšti valdi
ninkai, departamentų direkto
riai ir kiti činauni žmonės. 
Bet kuomot beskaraidant įvy
ksta avarija, susiduria «diri
žablis», duokim sau, su pinigų 
kasa, tuomet jau toks lakūnas 
krenta iš didelės aukštybės į 
Kaune esančia Mickevičiaus 
g. Nr 9 — į kalėjimą. O to
kių lakūnų Lietuvoje paskuti
niais laikais be galo be krašto. 
Apie tokį skraidymą rašo kau 
niškis «Kuntaplis». Supažindi 
nimūi savo skaitytojų apie to
kią aviaciją, perspausdiname 
iš «Kuntaplio» tą straipsnį. — 

«L. A. B.» Red.)

Skraidymas mūsuose virto kas
dienišku reiškiniu ir sunku rasti žmo
gų, kuris nebūtų skraidęs šiais sąskri- 
džių laikais.

Išgirsti, kad kuris nors referen
tas išskrido iš ministerijos, viršininkas 
vėl koks nors dviem kategorijom že
miau nuskrido; o kiti, kaip inž. A. 
Sruoga, K. Račkauskas, griebėsi net 
skraidymo ilgomis distancijomis iš 
Afrikos stačiai į Mickevičiaus Nr. 9. 
(Sruoga beskaraidydamas po Lietuvos 
pašto valdybą, susikūlė su Lietuvos 
pašto markėm, o Račkauskas beskrai 
dydamas po Lietuvos konsulatą Afri
koje, sudaužė savo «dirižablį» į sveti 
mus pinigus ir dabar abu sėdi kalėji
me. «L. A. B.» Red.) Skraidome, 
taip sakant, iš paskutiniųjų. — Kad 
krintu, vyreli, kad krintu žemyn, — 
pasakoja man vienas pažįstamas; — 
šiurpas eina per kūną ir galvoju, ka
da trinktelsiu į žemę, kada kaulai išsi 
varinės po vieną...

— Ir be parašiuto? — vos atgau 
damas žadą klausiu lakūno.

— Taigi, kad be parašiuto. Su
die, manau Leokadija, daugiau aš ta
ve jau ne...

— O lėktuvas, mašinr? — klau
siu.

— Kokia mašina, koks lėktuvas? 
— nustemba jis.

— Na aparatas, iš kurio kritai 
gi.

— Ach, aparatas. Jis, matai, li
ko trečiam aukšte.' Virėme mes ten 
truputį samogono baliukui, tik kyšt

visur pamatysi. Tik gaila, kad jis ne
saldus. Ot, kad jį būtų galima pavers
ti į cukrų! tada ir sacharino nerei
kėtų !...

Bet didžiausia įdomybė, tai vie 
nalaivis Lietuvos laivynas, kuris va
dinasi «Prezidento Smetonos» vardu 
ir bijosi išeiti į jūrą. Tiesa, nelabai 
jau čia taip ir įdomu, Juk «Preziden
tui» sušlapti jūros vandeny, tai ne
malonus dalykas. Ot, jeigu jūron bū
tų pripilta konjako, tai kas kita!.. K. 

Dr. Camillo Haddad
MEDICINIŠKA KLINIKA - CHIRURGIJA -- AKUŠERIJA 

Diatermija ir UItra-Violetiniai Spinduliai

Su ilga metine praktika Rio de Janeiro ligoninėse

Kainos Pigios
Konsultorija; Rua Bôa Vista, 31, (Rūmai Sul America) 

4 aukštas, salės: 2 3, 4.Tel. 2-0300
Ligonius priima: nuo 1 iki 6 vai. vakaro. Pasauktas vyksta į 

namus; Būto Telef.: 3-0300.

galvą policija pro duris, tai aš pali
kęs aparatą ir moviau pro langą. 
Garbė dievams, sunkiai nesusižeidžiau, 
bet aparatą konfiskavo, — baigė la
kūnas.

Visokių nuotykių pasitaiko bes
kraidant. Avarijos, katastrofos įvyks
ta dažnai.

Patį gi skraidymą galėtume paly
ginti su popiriniu, aitvarų laidymu, 
Skrenda, kartais, žinote, koks nors vi
suomenes šulas aukštai padangėse vi
soje savo didybėje pasiputime, o ge
rai įsižiūrėk, tai ir pamatysi, kad jį 
lyg popierinį aitvarą už šniūro ir lai 
ko koks vaikėzas, kokia nors žemiška 
menkysta.

Štai nepersenai du mūsų civilinės 
aviacijos pionieriai irgi turėjo šiurpų 
nuotykį. Pasikėlė juodu iš Aleksoto 
aero stoties su savo dirfžabl’uku, o 
diena, anot meteorologijos biuro, aiš
kiai debesuota. Debesys, galima saky
ti, kaip kuolai padangėse kaba. To
kie tiršti, kad ir uodas snapo neįkištų.

— Nusibodo man, — sako vie
nas lakūnas, — skraidyti padangėmis 
ir nutraukinėti piliečių radio antenas. 
Drožiava maždaug ligi Grigo ratų.

— Abgemacht, — sako antrasis,
— dėl manęs nors iki Zadiako žvaigž
dyno. Drąsos, bratko, man nestinga.

Paskrodė juodu propeleriu tuos 
debesis ir drožia sau į erdves, anot 
Vaičiūno į saulės link.

Rankose vairas, sieloje giedra, 
ramu lyg davatkai po rytmetiniu pote 
rių, o aplink aiškus daiktas, oras.

— Stratosferą būsiva tur būt 
perskridę, — galvoja vienas lakūnas.

— Dviejų nuomonių būti negali,
— sako antrasis, — svarbu tik, kad 
neatsitrenktuva į kurios nors kome
tos uodegą. Lėktuvas nubirėtų į šypu 
liūs. Šventam arkangelui Mykolui 
anoje sūdo dienoje sutriubijus kaulų 
nesurankiotuva savo.

— Čia nežertas, — nusiminė pir 
masis, leidžiavos geriau žemyn. Že
mėje vis saugiau, negu ore, o be to, 
a« pusryčių lyg ir išalkau. Negiskrai 
dysi anapus stratosferos su tuščiu 
skrandžiu.

Ir pasuko juodu vėl per tas pa
čias kūolines debesis atgal į žemę mo
tiną.

Nutupė, aišku, negi liks nenutu- 
pę. Tik apylinkė tai aiškiai keista, 
nematyta tokia.

— Kurioj čia Brazilijoj būsiya 
mudu atsidūrę? — kaipo juodu 
galvas.

— Klimatas neperkarštas, išeitų,
kad kur nors šiaurėje, Anglijoj ar- 
Skandinavuose, šalis, matai, pramo
ninga, fabrikų dūmtraukiai va kyšo. 
Bus arba Vensminrterio apylinkė ar
ba kur nors apie Liverpoli.

—• O gal,’-- sako kitas, — ryt- 
prūsiai, kad va matosi dvylmargių 
karvių gal kokia iki šiol nežinomą sa
lą, ar naują žemės plotą atradova.

Nesiginčiju. Del visa jo pastaty 
kiva čia kryžių, įsmeikiva mūsų vėlia
vą ir pasiklauskiva paskui va to pie
mens kuriame kontinevte čia atsiras- 

(Tąsa 6 puslapy.)
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Lietuvos Naujienos jKOKID LAKIAMA LIETUVOJE BYLU
Kitas pašauto lietuvių kongresas

Laike pirmutinio viso pasaulio 
lietuvių kongreso buvo išleistas su
manymas surengti antrąjį tokį kon
gresą, kuris įvyktų po 3 metų, t. y. 
1938 m. Projektuojama,_ kad kongre
sas įvyktų kartu su žemes rikio paro
da ir dainų diena, nes tuomet atvyktų 
žymiai daugiau mūsų tautiečių iš įvai
rių pasaulio kraštų.

| kurios turi iš savo tarpo rinktus dva
sininkus. SI SEZONĄ

Vilniaus universiteto rektorius sa
ko reikia susitaikinti su 

Lietuva

Šiomis dienomis Vilniaus Stepo
no Batoriaus universiteto rektorius, 
kalbėdamas su spaudos atstovais išsi
tarė ir apie Lietuvos — Lenkijos 
santykius. Jis tarp kita ko pareiške: 
«Savarankiškos politikos čia — Vil
niuje mes negalime vesti, bet turime 
ieškoti susitarimo su lietuviais, kad a- 
teityje palengvintume mūsų vyriausy
bei išspręsti Lenkijos — Lietuvos 
klausimą».

Šią vasarą Kaune paskendo 2q 
žmonių

Kauno miesto savivaldybės ži
niomis, šią vasarą Kaune maudėsi 
apie 350,000 žmonų. Miesto maudyk
lėse skendo 85 žmonės, kurie buvo 
visi išgelbėti. Uždraustose maudytis 
vietose prigėrė 20 žmonių.

Lietuvoje yra 1.430 dvasiškių

Šiuo metu Lietuvoje yra 1,430 
dvasininkų. Atskiromis tikybomis dva
sininkų skaičius taip pasiskirsto: Ro
mos katalikų 1,164, žydų rabinų — 
200, stačiatikių — 30, evangelikų re
formatų — 16, evangelikų liuteronų — 
16, mahometų — 3, karaimų — 1. Be 
to, yra dar kelios tikybinės sektos,

Žiauri tragedija

Leščiunai, Ukmergės apskr., rug
sėjo mėn. 1 d. apie 5 —• 6 vai. ryto 
Piesliakienê, keturių mergaičių moti
na, kirvio smūgiais mirtinai sužaidė 
tris savo miegančias dukteris1 (vieną 
11 metų, antrą 14 metų ir trecių 15 
metų amžiaus). Įvykdžiusi baisią žmog
žudystę, pati kambary rasta pasiko 
rusią.

Apie 5 — 6 valandą ryto vyriau
sioji duktė, pamelzusi karves išginė 
jas į lauką, o kitos trys seserys liko 
miegančios. Motina jau buvo atsikė
lusi ir, kaip matyt, ji rengė pusryčius 
Tėvas miegojo klojime. Grįžusi vy
resnioji duktė iš lauko rado duris iš 
vidaus užremtas ir ji priėjusi prie 
lango, pamate kambaryj posikorusią 
motiną ir nesavu balsu klykiancias 
seseris. Pamačiusi pro langą baisų 
vaizdą ji pradėjo rėkti nesavu balsu 
ir bėgo į klojimą kelti tėvo- Tėvas ir 
kaimynai atplėšė duris ir mergaites 
puolė vežti į ligoninę. Tačiau beve
žant į Ukmergės pskrities ligoninę 
viena mirė, o likusios paguldytos li
goninėje. Šių baisių žudynių priežas- 
ris neaiški.

Smetona dovanojo bausme»

Tautos šventės proga, Smetona 
dovanojo Kalėjimo bausmes padavu- 
siems malones prašymus: Eugen Do- 
mašui, nuteistam Sovogo byloje 6 me
tais sunkiųjų darbų kalėjimo; Laguna- 
vičiui ir Tološkai, nuteistiems po ke
lerius metus kalėjimo už komunistinį 
veikimą. Taip pat visiškai dovanojo 
kalėjimo bausmę Povilui Aleksiūaui. 
Malones prašymus paduoda ir kiti So- 
vogo veikėjai: Martin Preišas nubaus-* 
tas 8 m. sunkiųjų darbų kalėjimo/ 
Hans Vongehr, — 6 metams sunkių, 
jų darbų kalėjimo ir Bernard Mitzkat, 
kuris nubaustas 1% m. kalėjimo.

Šįmet veik visose teismų instan
cijose numatoma įdomių ir didelių 
bylų.

Kauno apylinkės teisme numato
mos dvi nenidelės, bet charakteringos 
bylos. Tai prof. Voldemaro su dr. Na
vaku dėl Navakos Brošiūros «Kam 
tarnauja Voldemaras», šioje byloje 
Voldemaras kaltinamuoju traukia ir p. 
Aleksandravičių, atsak. «Lietuvos Ai
do» redaktorių. Ąntra byla — atsar
gos pulk. Bironto su kuu. Tamošai
čiu, kuris būdamas ats. «Vairo» re
daktorium įdėjo aštrią Bironto knygos 
«Bermontininkams Lietuvą užplūdus» 
recenziją.

Toliau eina byla dėl demonstra
cijos prieš lenkus 1984 m. Kaltinami 
8 asmenys, jų tarpe yra ir studentų.

Karo invalidų s-gos su degtukų 
sindikatu dėl reklamų koncesijos ant 
degtūkų dėžučių, Danų firmos Hoj- 
gard-Schultz su susisiekimo ministe
rija dėl dolerio kurso, ir kitos bylos.

Kauno apygardos teisme rudens] 
sezonas pradedamas su viena Kauno

pramonės banko byla su Martynu Y- 
ču priešaky. Šioj byloj yrá 7 kaltina
mieji. Šia byla domisi Amerikos lie
tuviai.

Šį sezoną laukiama antroji Adol
fo Sruogos byla dėl «klaidiagų» paš
to ženklų, kuriuose eukeisti Smetonos 
ir Vytauto veidai.

Toliau eina charakteringa dvili- 
čių padirbinėjimo byla, kurioj figū
ruoja ir vienas buvęs nuovudos virši
ninko padėjėjas.

1930 m. demonstravusių prieš 
lenkus su Povorotniku priešaky byla. 
Šioje byloje kaltinamųjų yra apie 60.

Kariuomenės teisme nelegalios 
spaustuvės Kauno senamiesty rabino 
Gutmano sūnaus byla. Kaltinami 4 
asmenys.

Utenos apylinkės apie 80 piliečių 
byla, kaltinamų komunistiniame vei
kime. Jonavos — Ukmergės apylin
kės apie 14 piliečių, Kretingos apskr., 
apie 18 piliečių taip pat kaltinamų 
komunistine veikla. Gegužės Pirmo
sios demonstracijos byla. Kaltinama

Dėmesio
Užkrečiamas (lyties) ligas 

visokias įsisenėjusias žaiz
das ir kitokias odos ligas 
pagydau trumpiausiu laiku. 
Taipogi gydau ir kitokias li
gas su savo vaistais. Ap
žiūrėjimas, patarimai ir ada
tos veltui. Priimu visomis 
dienomis bile kokia valanda

Naujiena

VILLA ZELINA, PALEI BAŽ
NYČIA, 9 NUMERIS.

FELČERIS

Bondės nuo Largo da Sê, 
32. Autobusai nuo seno 
Turgaus.

S. Paulo mieste veikia gerai j- 
rengta Pirtis, lygiai kaip ir mūsų 
šalyje: su garu, vantomis ir vonio
mis. Vonios atidarytos kiekvieną die
ną nuo 7 vai. ryto ligi 10 vai. nakt. 
Garo pirtis moterims kiekvieną ket
virtadienį nuo 11 vai ryto ligi 10 vai. 
nakt.; vyrams — kiekvieną penkta
dienį ir šeštadienį nuo 11 vai ryto 
ligi 10 vai. nakties ir sekmadieniais 
nuo ryto 8 iki 5 v. vak.

■z j . Vonios (1 vai.) 2$500
a: Garas laikas neribotas 2$500 

Rua Tenente Penna, 29. B. Retiro

Bondės ir autobusai:

Casa Verde ir Rua Italianos

Medi ei na ir Chirurgija
Dr. Paulo Licciardi

Moterų, Venerines ir Odos ligos. Sifilis. Stiprus ir kroniikas Reumatizmas 
Kojų ir vidurių skauduliai. Ekzema. Viskas pagydoma be operacijos.

BENDRA KLINIKA VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS
Vyksta pašauktas j namus, Telefonas; 5-4175. Konsultorija ir Rezi

dencija: Rua Silva Pinto, 444. Priėmimo valandos-, nuo 11 iki 12 vai. 
d. h* nuo 4 iki 6 vai. vak. PASTABA: Visomis dienomis nuo 7 iki 
10 v. v. ligonius apžiūri už dyką Rua Silva Pinto, 259(Bom Retiro).

žydų banko byla, kurioj kaltinami 6 
asmenys, su Sobolevičais priešaky. 
Civilinisieškinys siekia 800,0001t,

Kauno vokiečių banko bankroto 
byla. Kaltinama apie 14 asmenų. Ci
vilinis ieškinys apie pusę mil. lt.

Ūkininkų s-gos byla su dr. Jo
kantu, dr. Draugeliu, Karveliu ir 
keliais kunigais priešaky. Iš viso kal
tinamaisiais patraukta 55 asmenys iš 
įvairių Lietuvos vietų. Civilinis ieški
nys apie 3 milionai litų. Tai didžiau
sia byla iš dabar neišspręstų bylų 
Lietuvos teismų instancijose.

Senai laukia eilės ir prekybos ir

Skaudi nelaimė malūne

Rugsėjo 7 d. į Ariogalos malū
ną ūkininkas Leonavičius atvežė mal
ti javus. Jam betraukiant aukštyn 
kviečių maišą, dviejų centnerių maišas 
atsikabino nuo grandies ir iš trečio 
aukšto krito žemyn. Krisdamas mai

IUVYKLA

L1ETUVA
Kazio Žebrausko

Rua Duque de Caxias, 63
Siuvame vyriškus rubus pagal paskutinių madų (fi
guring). Darbas garantuotas ir Tautiečiams darome 
nuolaidas. Medžiagų pasiritikimas taipgi yra vie

tinių ir užsieninių.

apie 13 asmemų.
Be to kariuomenės teisme bus 

dviejų plėšikų gaujų byla.
Apeliacine tvarka bus svarsto

ma «Eros», Karolio Vairo-Rabkausko; 
Panevėžio apskr. dvarininko Liutke
vičiaus byla, kuris Aupišky radęs prie 
savo žmonos nušoyė buhalterį Pet
rauskų; Voldemaro byla dėl jo strai
psnio «Kelias atgal», Luokės vai. Žei- 
muvėnų dvaro išvylioiojo byla ir 
kitos.

Šiaulių apygardos teisme laukia
ma dvi didžiulės bylos: Norakų bankro
to ir Šiaulių kalėjimo aferos bylos.

šas pataikė enančfam į malūną ūki
ninkui J. Klusui iš Ušpušinio kai
mo ir nulaužė jam koją ir sužalojo 
galvą.______  ,
Skaitydamas

Aidą.
Žinosi

Viską.

Alfaiataria Vilnius
[FILIAL]

Tautiečiai, ar Jūs mylite vilkėti gražius 
rūbus. Rūbai gražūs tik tada, kuomet jie gerai 
pasiūti. Atsilankę siauvyklon Vilnius [filiai] tik
rai liksite patenkinti. Darbas švarus ir garan
tuotas. Pigiau negu kitur. Tautiečiams daromos 
nuolaidos. Didelis medžiagų pasirinkimas vieti- 
tinių ir užsieniniu.Alfaiataria Vilnius [filiai] ran
dasi labai patogioje vietoje kiekvieno rajono 
tautiečiams. Tik dvi minutės nuo didžiojo paš
to. AvS. João, P-ça Julio Mesquita, 60.

ArirpsaR. rua Duque de Caxias, 63
SÃO PAULO
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Dėmesio
Pasų metrikų ir kitų dokumentų 
Pvrtimai iš lietuvių ir kitų kalbu 
9o tugalų kalbą — Paruošlame- 
pile vbės dokumentus, Carteiras de 
lentídade, Chamadas. — Rašeme 
laiškus, kontraktus, prašymus, pa
reiškimus, kop.jis, ir kt.
Reikalui esant, •: eipkitės
Rua da Mooea, 424 S.P AULO

DAKTARAS
A. JAZARA SNEGE

(Maskvos gydytojas 1914 m.)
Vidujinių, venerinių ir moteriškų ligų specialietas^chirurgae.

Ligonius priima nuo 9 iki 12 ir nuo 3 iki 7 vai. vak.
Ladeira Porto Gerai, 12, salės, 4 ir 5, (kampas rua Boa 

Vista ir 25 de Março).
Gyvenamoji vieta ten pat 5 aukšte. Telefonas 2-5068

f MEDICINIŠKAI IŠTYRIMAS 2 
it (Nugarakaulio smegenų srauja šlapumo k išmatų) S? 
į Tikras h geras. S

Dr M; KANDIA R A. KOGANO
Rua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas. į 

g Priėmimo valandos nuo g-ll k nuo 3-g. Sekmadienį nuo S 
10-12 val.Tel. 4-0218. Kalbama rusiškai, lenkiškai J 

“j ir vokiškai.

Siuvamos Masinos Rūkantieji! LIETUVIA VAISTINE
Padėvėtos siu
vamos mašinos, 
boveik naujos, 
pigiausiomis

kairiomis, tik
CASA ADÃO

R. Conselheiro Ramalho, 274 
Pampas Av. Brigadeiro Lniz Antonio 

Telefonas: 7-6191.
Perdatimas interioran musų -ąsk ri'on 

Bondes: 3. 5, 30, 47.

PRIVALOT žinot, kad malonu ir pigu rūkyti neken
ksmingom nikotinėse gilzėse, kurių mundštukuose 
yra vata ir sunaikina n’kotiną. Labai pigiai kaštuo
ja: 1OO ŠTUKU 600 REISU, 1000 ŠT. . - 4S5OO, 
taip mašinėlė dirbti oapirosams kaštuoja 1SOOO. 
Persiuntimas interioran 1000 št. gilzų — 6$000.

RUA S. CAETANO, 208 — S. PAULO

Papirosinė popįera «Paris» 100 knygučių 
vienas kartonas 12SOOO.

ir

DANTŲ GYDYTOJAS 
JOSE LEVKOVICB

R. Silva Pinte 264 (ant. 46)8. Ret.
Atsižvelgdamas į suuku laiką, 

nutarė sumažinti kuinas už dan
tų gydymą aut pusės kainos, kaip 
antai: ištrauktiidantįbe skaus
mo 5SOOO; plomba cidabro 
purceleno 8$000; gryno aukso 
danties vai nikei-s 1OSOOQ.

Knįbarua Įliptuyųškuį( msiškai 
r (enkRltaį.
Neturtingiems traukiame dantis 
tik už 3$ ir pridedame veltui 
vaisth skausmui numalšinti.

PRISIEKUSIS VERTĖJAS

MIGUEL OCOUGNE
Oua 15 de Douembro, 32 sobreloja Tel. 2-6393

S. PAULO
Doro vertimus iš visų kalbų ir paruošia visokius dokumentus, kaip 
antai; chamadas, natūralizacijos, carteira de identidade ii kitus 

dokumentus.
KALBAMA LIETUVIŠKAI.

KAUNO

GILUC

Vokiečių fotografijų 
įstaiga 

„BERNARDO“

savo menišku darbu da- 
-c moderniškas visokių rūšių fo- 

^rą(ijn$ iš geriausios užsieu - 
iiėš medžiagos papiginta kailiu. 

Be to, europiečiams daroma

nuolaida.
AdresasiRųa Josò Paulino,118a

Bom Retįro,.
L. Ąi<Jas By.‘‘ metams kaštuoja 

12$. Pinigus siųsti įvertintam laiš
ke adresu „L. A. B." R. da Mo- 
Dca, 424.

įsteigta 1890 metais
Atlieka įvairius darbus 

fotografijų srity. Specialybė 
padidinime, o taip pat su 
dažais.

Darbas greitas, sąžinin
gas ir pigus. Vyksta j na
mus fotografijų reikalais. 
Daro iš fotgrafijų naujas.
Arthur Schmidt

Rua São Caetano, 111 
(senas nr. 103) S PAULO 

Telephone 4-5570

Vaistinė
PASSERIN1 

Provizoriaus 
CARLOS PASSERINI

Leidžiame adatas. Kainos 
pig-os. Patarnaujame ir 

naktį .

Rua Dr. Silva Pinto, 263 
(Bom Retiro).

Telephone 5-3584, 
S. PAULO

Daniu gydytoja

Dr. B? Levin
Siuvykla

ÇDARigRÇDPDDE

Diplomuota Saratavo universiteto ir buv. prof. Tišinskigo asis
tentė Lvove. Gydo, traukia ir deda dantis. Kainos pigios. Ligo
nius priima kasdien nuo 9 iki 12 vai. ir nuo 2 iki 10 vai- vak. 

Kalba rusų, lenkų, vokiečių ir kt. kalbomis.
Adresas Rua Jose Paulino, 109. Tel. 5-6307 

(virš lietuviškos vaistinės Jose Paulino).
Antano Nizevičiaus

Priimu vyriškų rūbų užsaky- 
piug |r darbą atlieku pagal 
užsakytojo pageidavimą, Dar- 
ba* garantuotas ir pigus. Pa
sirinkimas medžiagos yra vie
tinės ir užsieninės pagal viso
kią kainą. Tautiečiams »•-’ 
nuolaida.

Dr. S. Meitin
Diplomuotas Vokietijos, Rygos ir Rio de Janeiro universitetų-

Vidujinių ir nervų, reumatizmo ir nuomaro ligų 
Specialistas. Gonoreia — Sifilis.

_____ „——Gydymas kalnų saule.—____ -____

Rua Taquary, 24.
Ligonius priima kasdieną nuo 2 iki 6 vai. vak.

Susikalbama lietuviškai.

(kampas Mooea) Rua Barão de itapetininga 37-A. 1-ąs aukštas 
Tel. 4-17Q5,

“José Paulino”
RUA JOSÉPAULINO, 109 Teleph. 5-6307

(BOM RETIRO)
Visokių vaistų, perfumerijos daiktų, perryšimo medžiaga 

pigiausiomis kainomis.
Su pagarba Provizorius A. RUMMEL

Medicinos pagelba kasdien už dyka nuo 5 iki 9 v. v.

D r. B. K. Chipiakoff
(Maskvos universiteto)

sn didele praktika Europoj ir Brazilijoj.

Vene inių, vidujinių ir psichinių ligų specialistas 
LABORATORIA: nugarkaulio smegenų, šlapumo ir 

išmatų ištyrimas. Ligonius priima nuo 3 iki 9 vai. vak. 
Sekmadieniais nuo 10 iki 12 vai.

Konsultorija ir gyvenamoji vieta
Rua Ypiranga, 193, app. 4- Telef. 4-0316 - S. PAULO

Charutaria Central da Mooea
įsteigta l9J5?metai«

"Eduardo Rodrigues
Visokiausios rūšies cigarai, eharutai, papirosams dirbti lz> s 

ir kiti reikalingi rūkanties dalykai. Taip pat geriausios rGš1 s ta
bakas palaidas, pūkeliais ir „corda“.

Pasirinkimas didžiausias pagal vartotojo pageidavimą.
S. Paulo, Rua da Mo'oca, 420. Tel. 9-1264.

CIETUU1SKH
5PHU5TUUÉ

rua da Moóca, 4 24

Atlieka visokius spaudos 
darbus įvairiomis kalbomis. 
Darbia atliekamas svariai, 
greitai ir pigini. Reikalui 
etmnt, visuomet Kreipkitės 
tik į Lietuvišką Spaustuvę

R. da Moo’ca, 424

KIEKVIENO LIETUVIO 
NAMUOSE

turi rastis

.Liet. Aidas 3r.

Jo kaina:

metams 12$

pusei metu .... 7$

(„Liet.Aidas'jBr.“

Adrdsas (R. da Mooca424

(S. PAULO

Daktaras A. M. Kandia
Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų. Priima: nuo 9-11 v.irnuo3-g v 

Analizė ligoniams nemokama
Rua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas.

Tel. 4-0218.
Kalbama rusiškai, lenkiškai ir vokiškai

Dr. ADOLPHOTAUBKIN
ADVOKATAS

'Diplomuotas S. Paulo Fakulteto)
Civilinės ir prekybinės oyios, kontraktai (ipotikos, žemės pirkimas 
ir pardaviimas ir 1.1.), skolų išreikalavimai ir visi kiti juridiniai 
reikalai.

Raštinė: Rua Direita, 2, 2-as aukštas
Telef. 2-1629
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo Iki 5 vai. vak.

KALBA LIETUVIŠKAI
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Brazilai apie lietuvius

Jei ką nors gero apie lietuvius 
brazilai kalbėtų, būtų smagu visiems 
lietuviams. Bet šiuo sykiu tuo nega
lima pasidžiaugti.

Rugsėjo 28 d. Aide buvo rašyta 
apie baisias lietuvių paštynes Bom Re 
tire, kur keli lietuviai tapo sunkiai su
žaisti ir paguldyti ligoninėn kiti pa- 
tubdyti už grotų.

Nuo šių peštynių praėjo jau trys 
savaitės, rodos, bet brazilai dar jų 
neužmiršo. Šiomis dienomis «Diário da 
Noite» vėl apie jas užsiminė ir net 
visą puslapi pašventė lietuvių pešty
nių aprašymui. Laikraštis reikalauja, 
kad su tokiais elementais butų griež
čiau elgiamasi, nes esą, kol teismas jų 
tinkamai nenubaus, tai tokie dalykai 
nuolatos kartosis lietuvių tarpe.

Tai ve prie ko privedė «lietuviš
ki namai» ir nuolatinės vakaruškos 
tuose namuose. Ačiū dievui, kad po- 
lici'a sumanė pavartoti nors tą prie
monę — neleisti «lietuviškuose na 
muose» kelti balių. K r s p .

Ir vokiečiui tenka dalis litų

“Lietuvis” labai puola kan. Su
gintą, kam tas nasudraudzia savų pa- 
rapijonų ir duoda savo laikraštį Spaus 
dinti liatuvtų spaustuvei, nes esą tuo 
būdu parapijonys “palaiko lietuvišką 
spaustuvę” ir dideliai peržengia pat
riotiškus rubezius.

Gal parapijonys ir blogai daro 
duodami spausdinti ' laikrašti lietu
viams, o ne vokiečiams, kurie yra lie
tuvių ir Lietuvos dideli “bičiuliai”.

Ot, kas kita “Lietuvis’,, tai nei 
per nago juodymą tame dalyke nepa
daro klaidos; “Lietuvio” leidėjai bro
liškai dalyjasi Lietuvos litais su “bi
čiuliais” vokiečiais ir palaiko jų 
spaustuves, kad jos nebankrutdotų.

Už tūos pinigus, ką «Lietuvis v- 
ra suryjes iš Lietuvos iždo, galėjo 
milžinišką spaustuvę Įsitaisyti. Bet jų 
artimo meilė prie vokiečių nedaleido 
tą daryti. Mat, jeigu «Liet.» būtų įsi-! Tokių, kaip Bašis, Nova Odessoj 
taisęs savo, spaustuvę, tai vokiška yra daugiau, kurie tik apgavystėmis 
spaustuvė jau seniai gal būtų ir duris išnaudoja darbininkus.
užsidariusi I J.V.

Artimo meilė, gerbiamieji, turi >
būti. S ml g. į Naudingam darbui pinigų nėra, o

■i tūkstančiai vėjais išleidžiami.
Aido redaktorius išvyko i Rio

I Brazilijos liet, tikininkai jau seniai
Aido redaktorius A. Dutkus spa- skundžiasi, aimanuojâ, kad Lietuvos, 

lių 11 d. išvyko į Rio de Janeiro su- valdžia nekreipia dėmesio į kolonizacif 
sipažinti su Rio lietuvių kolonija ir jos reikalą, neduoda jokios paramos;

pasimatyti su savo broliais Pranu ir 
Stasiu, su kuriuo jau septyni metai 
nesimatęs.

A. Dutkus prábus Rio de Janei
ro ilgesnį laiką.

K r s p .

Ženijasi su juodukais

Prieš kelis metus, Curityba mies
te, (Paraná), E. Tumonytė be tėvų ži
nios pabėgo su juoduku ir ištekėjo. 
Dabar jau turi du juodus vaikučius. 
Tam pačiam mieste pereitą savaitę A. 
Luoba vedė juodakę. Nors tame blo
go nieko nėra, bet kaip juodos ir 
baltos rasės žmonės jurtgiaai į poras, 
truputi keista.

Žemaitis.

Nova Odessa

Nova Odessa apylinkėj daugiau
sia gyvena latviai baptistai ir užsiima 
ūkininkyste. Yra čia nemežai ir lie
tuvių, kurių vieni nuomuoja laukus, 
kiti dirba samdiniais. Lietuviai mėgs
ta dirbti ant žemes Ūkio, tik deja 
negali jame įsikurti, del to daugumoj 
lietuviai vargsta kitų išnaudojami.

Nemažai išnaudoja lietuvius ir 
baptistai Nova Odessoje. Man teko 
ilgesnį laiką pagyventi Nova Odessoj 
ir gerai tą patirti, kaip lietuviai trokš
ta įsigyti žemes sklypelį, kokie jia y- 
ra darbštus ant žemes ūkio ir kaip 
jie išnaudojami žemvaldžių.

Pavyzdžiui, tūlas J. Bausa, bap
tistas, turi savo žemę ir kad suvylioti 
darbininkus, žada darbininkui mokėti 
po 60$ per mėnesį ir duoti apdirbtą 
alkierį žemės pasisodinimui darbinin
ko naudai. Aišku, atsiranda darbinin
kų, kurie su noru eina ant tokių są
lygų ir dirba. Bet kuomet ateina sėja 
tai savininkas to žemės alkierio ne
duoda, o tik sumoka po 60$ sutarto 
mokesčio. Tiesa, duoda ir maistą, bet 
maistas ryžiai ir fasoliai. Mėsos nėra. 
Jeigu kas paprašo mėsos, tam liepia 
eiti pasigauti tatú ir valgyti.

i Ūkininkams, kad jie galėtų įsikurti že
mės ūkyje, nes tam reikalui esą pini
gų nėra.

Tiesa, mes žinome, kad Lietuva 
negali sudurti galus su galais, 
kad jos iždan pinigai plaukia labai 
sunkiai, net su policijos pagelba jie 
surenkami. Bet vis dėlto, tuos centus 
Lietuvos valdžia švaisto labai lengvai 
visai neproduktingam tikslui, tiesiog 
žalingam.

Jeigu Lietuvos valdžia neturi pi 
nigų pagèlbéti_ musų ūkininkams įsi
kurti ant žemes ūkio, iš ko būtų nau
da išeiviams ir Lietuvai, tai kodėl ji 
pinigus leidžia šelpimui visokių kaile 
mainių prisiplakusius prie «lietuviškų 
namų», kam ji užsieniuose leidžia 
laikraščius kurių niekas neskaito; kam 
ji siunčia kiekvieną mėnesį pinigus 
užsienin visokių sektantų gastralėm, 
kurie žemina Lietuvos vardą?

Taip, naudingam išeivių, reikalui 
pinigų nėra, o tukstanšiai vėjais išlei
džiami.

Ūkininkas.

Kisieliūtę išleido iš laivo

Pereitam Aido numery būvo ra-
syta apie E. Kisieliūtę, kuri važiavo 
pas brolį Brazilijon, bet dėl doku
mentų netvarkos, buvo sulaikyta lai
ve. Tas laivas P. Amerikoj išbuvo a- 
pie mėnesį laiko ir pereitą šeštadienį 
atplaukė į Santos uostą kelionei į 
Europą. Per tą laiką Kisieliūtės bro
lis sutvarkė sesers dokumentus ir pri
statė jūrų policijai, kuri išleido Kisie
liūtę iš laivo ir vykti į S. Paulo.
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Tfc Ignas Norvilai
rAIESKOlniHASpaieikai,,iaT°lia
žįstamų: Aleksandrą Tručinską iš 
Šiaulių m. ir Joną Alekną su šeima iš 
Pašvitinio parap. Titonių km. Kas Ži
no apie juos arba jie patys atsiliep
kite šiuo adresu:

Ignas Norvilas, Chavantes 
Irapė, L. S.via

APIE AVIACIJA

[Pabaiga iš 3 puslapio]

atsiradoya.
Įsmeigė vėliavą, juodu priėjo 

piemenį ir pakėlę kepures tarė:
— Good evening, mister. Do you 

speek anglish?
Piemuo išskėtė akis ir žiūri.
— Parle vou france? Senjoro 

(Bus daugiau)

ibi iiiíb—■» 
Lietūvisku Knygų

Dr. J. Basanavičiaus S-gos Šiau
lių skyriaus pirmininkas prof. A. 
Krausas atsiuntė man daug lietuviš
kų knygų išplatinimui. Jei kas norėtų 
pirkti, duodama nuolaida iki 85%, 
Taip pat duodu skaityti knygas, už
stačius knygos vertę. Kreiptis: J. 
Drungys, rua Dr. Lamenlialins, 1280, 
Curityba — Paraná.

Parsiduoda
Pensionas

Gerai įrengtas su visais baldais 
geroje vietoje parsiduoda pensionas 
«Russo» dėl skubaus išvažiavimo. Dėl 
sąlygų tairiautis: Alameda Cleveland, 
31 (prie Sorocabano stoties).

íSkubiaiI parduodamas dar visa. 
__________geram stovy dviratisi 
Kaina 100$000. Kreiptis rua Tibirięa, 

12, kiekvieną dieną.

r. . . «ESSM^rr-^': . ..Lietuviai — vyrai, ponios, panelės! norėdami palaikyti savo elegantli-f y]; 
kuiną ir Sutaupyti savo sunkiai uždirbtus pinigus, kreipkitės į Stasio glikto U 
siuvykla.Tai vienintele, kuri dirba už prieinamas kainas ir atsako už darbą 1 
Ten pat yra specialus skyrius moteriškiems rūbams,ypač paltams ir kostiumams 1

Rua da Conceição. 79-a. S- Paulo. Prieš Lusto*1 j

išsimokėjimui 3O$0O0 mėnesiui, 1C$OOO kvadratinis metras. 
Duodame statyba medžiagą. Omnibus išeina nuo Merkado iki vje " 
tos. Bondė 3■: (Villa Prudente) Centralinė raštinė: Praça Anto 
nio Prado, 3 sobr. Villa Prudente Rua Capitao Pacheco Chaves, f 

114 Vietoje Avenida Zelina 33 -
Reikalingi agentai. Kreiptis į raštine Villa Prudente.
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